2022/10/25 15:08:02 / SB014523_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

本文

2022年10月27日

各　位

会 社 名 ＫＨネオケム株式会社

代表者名 代表取締役社長　　　　髙橋　理夫

（コード番号：4189　　東証プライム）

問合せ先 取締役　常務執行役員　濵本　真矢

（TEL．03-3510-3550）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 123,300 16,100 16,400 11,500 310.15

今 回 修 正 予 想 （ B ） 116,000 13,000 13,300 8,300 223.85

増   減   額 （ B － A ） △7,300 △3,100 △3,100 △3,200

増   減   率 （  ％  ） △5.9 △19.3 △18.9 △27.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 1 2 月 期 ）

117,110 19,685 19,809 13,691 368.95

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2022年12月期第３四半期決算において特別損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏

まえ、2022年２月７日に公表した2022年12月期の業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上について

　当社が保有する投資有価証券1銘柄の実質価額が低下したため、2022年12月期第３四半期決算にお

いて992百万円を特別損失（投資有価証券評価損）として計上する予定です。

２．業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

*2022年12月期より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号2020年３月31日）等を適用しており、前期実

績は当該基準適用前の値です。

修正の理由

　2022年度においては、第３四半期以降LNGの価格が急騰するなど、原燃料価格が期初の予想を超

えて上昇していることに加え、当社生産設備の不具合等に伴う生産効率の低下も発生しておりま

す。また、一部の事業分野において需要の減速も見られています。さらに、上記の通り、特別損失

の計上も見込んでおります。これらの要因から、2022年度通期連結業績において前回発表予想を下

回る見通しとなりました。

2022/10/25 15:08:02 / SB014523_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

本文

　2022年12月期通期の為替前提は１米ドル132円、国産ナフサ価格の前提は75,900円／KLとしてお

ります。

なお、2022年度配当予想に変更はありません。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上